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Курс 1

- Летняя сессия

Курс 2

- Летняя сессия

Курс 3

- Летняя сессия

Курс 4

- Летняя сессия

Курс 5

- Летняя сессия
Закрепленная кафедра -
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Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 207 207 7780 7780 756 6088 936 254 33 1188 68 104 908 108 40 1512 48 8 80 1196 180 50 1944 64 4 94 1530 252 43 1660 50 12 78 1304 216 41 1476 62 8 76 1150 180

Обязательная часть 158 158 6016 6016 564 4552 900 202 23 828 48 80 592 108 31 1188 36 4 64 940 144 38 1512 48 4 66 1142 252 37 1444 40 8 66 1114 216 29 1044 44 4 52 764 180

+ Б1.О.01 История  России 1 4 4 36 144 144 58 86 14 4 144 26 32 86 о 12 Философии и истории ИД-1УК-5

+ Б1.О.02 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6 66 4 2 72 2 4 66 з 30 Физического воспитания ИД-1УК-7; ИД-2УК-7

+ Б1.О.03 Морфология животных и рыб 1 5 5 36 180 180 14 130 36 12 5 180 6 8 130 36 э 23 Анатомии, гистологии и физиологии ИД-1ОПК-1; ИД-3ОПК-4

+ Б1.О.04 Информатика 1 2 2 36 72 72 12 60 2 72 4 8 60 з 20 Информатики и цифровых технологий ИД-1УК-1

+ Б1.О.05 Иностранный язык 2 1 5 5 36 180 180 18 126 36 8 2 72 8 64 з 3 108 10 62 36 э 16 Иностранных языков ИД-1УК-3; ИД-2УК-3; ИД-2УК-4

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 8 64 2 72 8 64 з 16 Иностранных языков ИД-1УК-3; ИД-2УК-3; ИД-1УК-4

+ Б1.О.07 Биологические основы рыбоводства 1 3 3 36 108 108 12 60 36 6 3 108 6 6 60 36 э 29 Организации и технологий ИД-1ОПК-1; ИД-3ОПК-2; ИД-3ОПК-4; ИД-1ПК-8

+ Б1.О.08 Физиология животных и рыб 2 3 3 36 108 108 12 60 36 3 108 4 8 60 36 э 23 Анатомии, гистологии и физиологии ИД-1ОПК-1; ИД-3ОПК-4

+ Б1.О.09 Разведение животных с основами зоогигиены 3 2 3 14 14 36 504 504 36 432 36 16 6 216 6 10 200 з 8 288 8 12 232 36 эр 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-1ОПК-4; ИД-2ОПК-4; ИД-3ОПК-4; ИД-1ПК-1; ИД-3ПК-1; ИД-2ПК-2; ИД-1ПК-7

+ Б1.О.10 Кормление животных и рыб 4 3 4 14 14 36 504 504 38 430 36 20 5 180 4 4 10 162 з 9 324 6 4 10 268 36 эр 27
Кормления, разведения и генетики
сельскохозяйственных животных

ИД-1УК-2; ИД-2ОПК-1; ИД-2ПК-1; ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-4; ИД-3ПК-4; ИД-4ПК-4

+ Б1.О.11 Генетика и биометрия 3 2 8 8 36 288 288 28 224 36 8 4 144 6 6 132 з 4 144 8 8 92 36 э 27 Кормления, разведения и генетики ИД-2ОПК-2; ИД-3ОПК-4; ИД-3ПК-6

+ Б1.О.12 Философия 2 4 4 36 144 144 10 98 36 8 4 144 4 6 98 36 э 12 Философии и истории ИД-2УК-5

+ Б1.О.13 Теория эволюции 3 3 3 36 108 108 4 68 36 3 108 4 68 36 э 27 Кормления, разведения и генетики ИД-3УК-1; ИД-2ОПК-2

+ Б1.О.14
Технология первичной переработки продукции
животноводства и рыбоводства

3 4 4 36 144 144 12 96 36 4 144 4 8 96 36 э 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-1УК-8; ИД-2ОПК-1; ИД-4ПК-3

+ Б1.О.15 Микробиология 2 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 4 4 96 з 22 Микробиологии, вирусологии и ИД-1ОПК-1; ИД-1ОПК-6; ИД-2ОПК-6

+ Б1.О.16 Овцеводство и козоводство 3 5 5 36 180 180 16 128 36 8 5 180 8 8 128 36 э 28 Овцеводства, скотоводства, ИД-1ОПК-4; ИД-1ПК-3; ИД-2ПК-3; ИД-3ПК-3; ИД-1ПК-7

+ Б1.О.17 Скотоводство 4 3 4 7 7 36 252 252 22 194 36 8 2 72 4 4 64 з 5 180 4 10 130 36 эр 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-1ОПК-3; ИД-1ОПК-4; ИД-3ПК-1; ИД-1ПК-2; ИД-1ПК-3; ИД-2ПК-3; ИД-3ПК-3; ИД-1ПК-7

+ Б1.О.18
Механизация и автоматизация в
животноводстве

3 4 4 36 144 144 12 96 36 10 4 144 6 6 96 36 э 10
Технических систем и цифрового
сервиса

ИД-2УК-2; ИД-1УК-8; ИД-1ОПК-4; ИД-3ПК-4

+ Б1.О.19 Племенное дело в животноводстве 4 5 5 36 180 180 16 128 36 5 180 8 8 128 36 э 27 Кормления, разведения и генетики ИД-1ОПК-3; ИД-2ОПК-3; ИД-2ПК-2; ИД-1ПК-7

+ Б1.О.20
Организация и менеджмент в зоотехнии и
рыбоводстве

4 6 6 36 216 216 20 160 36 10 6 216 6 14 160 36 э 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-1УК-2; ИД-2УК-2; ИД-1ОПК-2; ИД-1ОПК-3; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5

+ Б1.О.21 Селекция и племенное дело в рыбоводстве 3 3 3 36 108 108 8 64 36 8 3 108 2 6 64 36 э 29
Организации и технологий
аквакультуры

ИД-1ПК-2; ИД-2ПК-2; ИД-1ПК-7

+ Б1.О.22 Основы ветеринарии 4 3 3 36 108 108 12 60 36 6 3 108 4 4 4 60 36 э 25 Эпизоотологии ИД-1ОПК-1; ИД-1ОПК-6; ИД-2ОПК-6

+ Б1.О.23
Биотехника воспроизводства с основами
акушерства

4 4 4 36 144 144 12 96 36 8 4 144 6 6 96 36 э 25 Эпизоотологии

ИД-1ОПК-6; ИД-1ПК-2

+ Б1.О.24 Ихтиопатология 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 4 4 96 з 24 Паразитологии, ветсанэкспертизы, ИД-1ОПК-6; ИД-2ОПК-6; ИД-3ПК-8

+ Б1.О.25 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 36 108 108 10 98 3 108 4 6 98 з 13 Права и безопасности ИД-1УК-2; ИД-1УК-8; ИД-2УК-8; ИД-1ПК-5

+ Б1.О.26 Птицеводство 5 4 4 36 144 144 10 98 36 10 4 144 4 6 98 36 э 28 Овцеводства, скотоводства, ИД-1ОПК-4; ИД-3ПК-2; ИД-2ПК-3; ИД-1ПК-7

+ Б1.О.27 Коневодство 5 3 3 36 108 108 12 60 36 6 3 108 6 6 60 36 э 28 Овцеводства, скотоводства, ИД-2УК-2; ИД-2ПК-2; ИД-3ПК-3; ИД-1ПК-7

+ Б1.О.28 Маркетинг в животноводстве и аквакультуре 5 4 4 36 144 144 12 96 36 6 4 144 6 6 96 36 э 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-2УК-1; ИД-1УК-2; ИД-2УК-2; ИД-2УК-6; ИД-1ОПК-3; ИД-2ОПК-3; ИД-3ПК-5

+ Б1.О.29
Рыбоводство и технология производства
продукции аквакультуры

5 5 7 7 36 252 252 26 190 36 7 252 12 14 190 36 эр 29
Организации и технологий
аквакультуры

ИД-1ОПК-4; ИД-3ОПК-4; ИД-1ПК-2; ИД-3ПК-2; ИД-2ПК-3; ИД-1ПК-4; ИД-1ПК-8

+ Б1.О.30
Инновационные технологии учета в
животноводстве

5 3 3 36 108 108 10 98 6 3 108 4 6 98 з 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-1УК-6; ИД-2УК-6; ИД-1ОПК-5; ИД-2ОПК-5; ИД-2ОПК-7; ИД-2ПК-7

+ Б1.О.31 Товарное рыбоводство 5 3 3 36 108 108 12 60 36 8 3 108 6 6 60 36 э 29 Организации и технологий ИД-1ОПК-4; ИД-3ПК-2; ИД-1ПК-8

+ Б1.О.32 Зоогеография 1 3 3 36 108 108 10 62 36 6 3 108 4 6 62 36 э 27 Кормления, разведения и генетики ИД-1УК-1; ИД-3ОПК-2

+ Б1.О.33 Биологические основы животноводства 2 6 6 36 216 216 16 164 36 6 216 8 8 164 36 э 27 Кормления, разведения и генетики ИД-1ОПК-1; ИД-3ОПК-2; ИД-3ОПК-4

+ Б1.О.34
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

234 328 328 12 316 72 4 68 з 144 4 140 з 112 4 108 з 30 Физического воспитания

ИД-1УК-7; ИД-2УК-7

+ Б1.О.35
Информационные технологии в животноводстве
и аквакултьтуре

5 2 2 36 72 72 6 66 6 2 72 2 4 66 з 27
Кормления, разведения и генетики
сельскохозяйственных животных

ИД-2УК-1; ИД-2ОПК-5; ИД-1ОПК-7; ИД-2ОПК-7

+ Б1.О.36
Основы функциональной грамотности
современного специалиста

4 2 2 36 72 72 6 66 2 72 2 4 66 з 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-1УК-9; ИД-2УК-9; ИД-1УК-10; ИД-2УК-10; ИД-3УК-10

+ Б1.О.37 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 12 60 2 72 4 8 60 з 12 Философии и истории ИД-3УК-5; ИД-4УК-5; ИД-5УК-5; ИД-6УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 49 49 1764 1764 192 1536 36 52 10 360 20 24 316 9 324 12 4 16 256 36 12 432 16 28 388 6 216 10 4 12 190 12 432 18 4 24 386

+ Б1.В.01 Введение в специальность 1 2 2 36 72 72 8 64 4 2 72 4 4 64 з 27 Кормления, разведения и генетики ИД-3УК-1; ИД-1ПК-7

+ Б1.В.02 Гидрология 2 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 з 1 Земледелия, почвоведения и ИД-3ПК-8

+ Б1.В.03 Химия 1 3 3 36 108 108 12 96 6 3 108 4 8 96 з 26 Химии ИД-1ПК-6

+ Б1.В.04 Ихтиология 2 1 6 6 36 216 216 24 156 36 3 108 8 8 92 з 3 108 4 4 64 36 э 29 Организации и технологий ИД-1ПК-6; ИД-1ПК-8; ИД-3ПК-8

+ Б1.В.05
Основы научных исследований в
животноводстве и рыбоводстве

3 3 3 36 108 108 12 96 6 3 108 4 8 96 з 27
Кормления, разведения и генетики
сельскохозяйственных животных

ИД-3УК-1; ИД-1ПК-6; ИД-2ПК-6; ИД-3ПК-6

+ Б1.В.06 Гидробиология 3 3 3 36 108 108 8 100 4 3 108 4 4 100 з 29 Организации и технологий ИД-2ПК-8; ИД-3ПК-8

+ Б1.В.07 Сырьевая база рыбной промышленности 3 3 3 36 108 108 12 96 6 3 108 4 8 96 з 29 Организации и технологий ИД-1ПК-8; ИД-2ПК-8

+ Б1.В.08 Искусственное воспроизводство рыб 4 3 3 36 108 108 10 98 3 108 4 6 98 з 29 Организации и технологий ИД-3УК-1; ИД-1ПК-6; ИД-1ПК-7; ИД-1ПК-8

+ Б1.В.09 Дополнительные отрасли животноводства 5 3 3 36 108 108 10 98 3 108 4 6 98 з 28 Овцеводства, скотоводства, ИД-2ПК-3; ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-5

+ Б1.В.10
Экономика и управление на предприятии
аквакультуры

5 3 3 36 108 108 10 98 3 108 4 6 98 з 29
Организации и технологий
аквакультуры

ИД-1УК-9; ИД-2УК-9; ИД-1УК-10; ИД-2УК-10

+ Б1.В.11 Технология молочных продуктов 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 4 4 96 з 28 Овцеводства, скотоводства, ИД-4ПК-3; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5; ИД-3ПК-5

+ Б1.В.12 Технология кожи, меха и шерсти 3 3 3 36 108 108 12 96 8 3 108 4 8 96 з 28 Овцеводства, скотоводства, ИД-4ПК-3

+ Б1.В.13 Технология  рыбопродуктов 4 3 3 36 108 108 16 92 4 3 108 6 4 6 92 з 28 Овцеводства, скотоводства, ИД-4ПК-3; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5; ИД-3ПК-5

+ Б1.В.14 Технология мяса и мясопродуктов 5 3 3 36 108 108 14 94 8 3 108 6 8 94 з 28 Овцеводства, скотоводства, ИД-4ПК-3; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5; ИД-3ПК-5

+ Б1.В.15 Элективные  дисциплины (модули) 12 5 5 180 180 20 160 6 2 72 4 4 64 з 3 108 4 4 4 96 з ИД-1УК-8; ИД-1ПК-6; ИД-3ПК-6

+ Б1.В.15.ДВ.01
Элективные  дисциплины (модули) 1
(ДВ.2)

2 3 3 108 108 12 96 3 108 4 4 4 96 з 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-1ПК-6; ИД-3ПК-6

+ Б1.В.15.ДВ.01.01
Методы исследования продуктов
животноводства и рыбоводства

2 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 4 4 96 з 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-1ПК-6; ИД-3ПК-6

- Б1.В.15.ДВ.01.02Методы исследования продуктов рыбоводства 2 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 4 4 96 з 28
Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции

ИД-1ПК-6; ИД-3ПК-6

+ Б1.В.15.ДВ.02
Элективные  дисциплины (модули)2
(ДВ.2)

1 2 2 72 72 8 64 6 2 72 4 4 64 з 6 Экологии и защиты растений

ИД-1УК-8; ИД-1ПК-6

+ Б1.В.15.ДВ.02.01Экология 1 2 2 36 72 72 8 64 6 2 72 4 4 64 з 6 Экологии и защиты растений ИД-1УК-8; ИД-1ПК-6

- Б1.В.15.ДВ.02.02Рациональное природопользование 1 2 2 36 72 72 8 64 6 2 72 4 4 64 з 6 Экологии и защиты растений ИД-1УК-8; ИД-1ПК-6

Блок 2.Практика 30 30 1080 1080 1080 3 108 108 3 108 108 12 432 432 12 432 432

Обязательная часть 24 24 864 864 864 3 108 108 3 108 108 12 432 432 6 216 216

+ Б2.О.01(У)
Общепрофессиональная практика (Кормление
животных и рыб)

2 3 3 36 108 108 108 3 108 108 з 27
Кормления, разведения и генетики
сельскохозяйственных животных

ИД-1УК-3; ИД-2УК-3; ИД-1ОПК-1; ИД-2ОПК-1; ИД-1ОПК-2; ИД-2ОПК-2; ИД-3ОПК-2; ИД-1ОПК-4; 
ИД-2ОПК-4; ИД-3ОПК-4; ИД-1ОПК-6; ИД-2ОПК-6; ИД-2ПК-1; ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-4; ИД-3ПК-4; 
ИД-4ПК-4

+ Б2.О.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

3 3 3 36 108 108 108 3 108 108 з 29
Организации и технологий
аквакультуры

ИД-1УК-1; ИД-2УК-1; ИД-3УК-1; ИД-1УК-6; ИД-2УК-6; ИД-2ОПК-4; ИД-1ОПК-5; ИД-2ОПК-5; ИД-
1ПК-1; ИД-3ПК-1; ИД-3ПК-6

+ Б2.О.03(П)
Технологическая практика  (Технология
производства и переработки продукции
животноводства и рыбоводства)

4 12 12 36 432 432 432 12 432 432 о 28

Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции
животноводства

ИД-2УК-3; ИД-2ОПК-1; ИД-1ОПК-3; ИД-2ОПК-3; ИД-1ОПК-4; ИД-2ОПК-4; ИД-3ОПК-4; ИД-1ПК-1; 
ИД-2ПК-1; ИД-3ПК-1; ИД-1ПК-2; ИД-2ПК-2; ИД-3ПК-2; ИД-1ПК-3; ИД-2ПК-3; ИД-3ПК-3; ИД-
4ПК-3; ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-4; ИД-3ПК-4; ИД-4ПК-4; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5; ИД-3ПК-5; ИД-1ПК-8; 
ИД-2ПК-8

+ Б2.О.04(П) Научно-исследовательская работа 5 6 6 36 216 216 216 6 216 216 о 27
Кормления, разведения и генетики
сельскохозяйственных животных

ИД-1УК-4; ИД-1ОПК-5; ИД-2ОПК-5; ИД-1ОПК-7; ИД-2ОПК-7; ИД-1ПК-6; ИД-2ПК-6; ИД-3ПК-6; 
ИД-1ПК-7; ИД-2ПК-7; ИД-3ПК-8

План Учебный план бакалавриата 'z36.03.02_Технология производства продукции животноводства и аквакультуры 2024.plx', код направления 36.03.02, технология производства продуктов животноводства и аквакультуры : Технология производства продуктов животноводства, год начала подготовки 2024
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- Летняя сессия
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- Летняя сессия
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Код Наименование Компетенции

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 216 216 216 6 216 216

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 216 6 216 216 о 28

Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции
животноводства

ИД-3УК-1; ИД-1УК-3; ИД-1УК-4; ИД-1УК-6; ИД-2УК-6; ИД-1УК-8; ИД-2УК-8; ИД-1ПК-1; ИД-
2ПК-1; ИД-3ПК-1; ИД-1ПК-2; ИД-2ПК-2; ИД-3ПК-2; ИД-1ПК-3; ИД-2ПК-3; ИД-3ПК-3; ИД-4ПК-3; 
ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-4; ИД-3ПК-4; ИД-4ПК-4; ИД-1ПК-6; ИД-2ПК-6; ИД-3ПК-6; ИД-1ПК-7; ИД-
2ПК-7; ИД-1ПК-8; ИД-2ПК-8; ИД-3ПК-8

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 108 3 108 108

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

3 3 36 108 108 108 3 108 108 28

Овцеводства, скотоводства,
технологии производства и
переработки продукции
животноводства

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-
7; ПК-8

ФТД.Факультативы 5 5 180 180 20 160 10 3 108 6 10 92 2 72 2 2 68

+ ФТД.01 Религиозно-политический экстремизм 3 2 2 36 72 72 4 68 2 2 72 2 2 68 з 12 Философии и истории ИД-1УК-8; ИД-3УК-10

+ ФТД.02 Основы военной подготовки 2 3 3 36 108 108 16 92 8 3 108 6 10 92 з 13 Права и безопасности ИД-1УК-8; ИД-2УК-8

План Учебный план бакалавриата 'z36.03.02_Технология производства продукции животноводства и аквакультуры 2024.plx', код направления 36.03.02, технология производства продуктов животноводства и аквакультуры : Технология производства продуктов животноводства, год начала подготовки 2024



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Б1.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Б1.О.01 История  России ИД-1УК-5

Б1.О.02 Физическая культура и спорт ИД-1УК-7; ИД-2УК-7

Б1.О.03 Морфология животных и рыб ИД-1ОПК-1; ИД-3ОПК-4

Б1.О.04 Информатика ИД-1УК-1

Б1.О.05 Иностранный язык ИД-1УК-3; ИД-2УК-3; ИД-2УК-4

Б1.О.06 Русский язык и культура речи ИД-1УК-3; ИД-2УК-3; ИД-1УК-4

Б1.О.07 Биологические основы рыбоводства ИД-1ОПК-1; ИД-3ОПК-2; ИД-3ОПК-4; ИД-1ПК-8

Б1.О.08 Физиология животных и рыб ИД-1ОПК-1; ИД-3ОПК-4

Б1.О.09 Разведение животных с основами зоогигиены ИД-1ОПК-4; ИД-2ОПК-4; ИД-3ОПК-4; ИД-1ПК-1; ИД-3ПК-1; ИД-2ПК-2; ИД-1ПК-7

Б1.О.10 Кормление животных и рыб ИД-1УК-2; ИД-2ОПК-1; ИД-2ПК-1; ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-4; ИД-3ПК-4; ИД-4ПК-4

Б1.О.11 Генетика и биометрия ИД-2ОПК-2; ИД-3ОПК-4; ИД-3ПК-6

Б1.О.12 Философия ИД-2УК-5

Б1.О.13 Теория эволюции ИД-3УК-1; ИД-2ОПК-2

Б1.О.14
Технология первичной переработки продукции
животноводства и рыбоводства

ИД-1УК-8; ИД-2ОПК-1; ИД-4ПК-3

Б1.О.15 Микробиология ИД-1ОПК-1; ИД-1ОПК-6; ИД-2ОПК-6

Б1.О.16 Овцеводство и козоводство ИД-1ОПК-4; ИД-1ПК-3; ИД-2ПК-3; ИД-3ПК-3; ИД-1ПК-7

Б1.О.17 Скотоводство ИД-1ОПК-3; ИД-1ОПК-4; ИД-3ПК-1; ИД-1ПК-2; ИД-1ПК-3; ИД-2ПК-3; ИД-3ПК-3; ИД-1ПК-7

Б1.О.18 Механизация и автоматизация в животноводстве ИД-2УК-2; ИД-1УК-8; ИД-1ОПК-4; ИД-3ПК-4

Б1.О.19 Племенное дело в животноводстве ИД-1ОПК-3; ИД-2ОПК-3; ИД-2ПК-2; ИД-1ПК-7

Б1.О.20
Организация и менеджмент в зоотехнии и
рыбоводстве

ИД-1УК-2; ИД-2УК-2; ИД-1ОПК-2; ИД-1ОПК-3; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5

Б1.О.21 Селекция и племенное дело в рыбоводстве ИД-1ПК-2; ИД-2ПК-2; ИД-1ПК-7

Б1.О.22 Основы ветеринарии ИД-1ОПК-1; ИД-1ОПК-6; ИД-2ОПК-6

Б1.О.23 Биотехника воспроизводства с основами акушерства ИД-1ОПК-6; ИД-1ПК-2

Б1.О.24 Ихтиопатология ИД-1ОПК-6; ИД-2ОПК-6; ИД-3ПК-8

Б1.О.25 Безопасность жизнедеятельности ИД-1УК-2; ИД-1УК-8; ИД-2УК-8; ИД-1ПК-5

Б1.О.26 Птицеводство ИД-1ОПК-4; ИД-3ПК-2; ИД-2ПК-3; ИД-1ПК-7

Б1.О.27 Коневодство ИД-2УК-2; ИД-2ПК-2; ИД-3ПК-3; ИД-1ПК-7

Б1.О.28 Маркетинг в животноводстве и аквакультуре ИД-2УК-1; ИД-1УК-2; ИД-2УК-2; ИД-2УК-6; ИД-1ОПК-3; ИД-2ОПК-3; ИД-3ПК-5

Б1.О.29
Рыбоводство и технология производства продукции
аквакультуры

ИД-1ОПК-4; ИД-3ОПК-4; ИД-1ПК-2; ИД-3ПК-2; ИД-2ПК-3; ИД-1ПК-4; ИД-1ПК-8

Б1.О.30 Инновационные технологии учета в животноводстве ИД-1УК-6; ИД-2УК-6; ИД-1ОПК-5; ИД-2ОПК-5; ИД-2ОПК-7; ИД-2ПК-7

Б1.О.31 Товарное рыбоводство ИД-1ОПК-4; ИД-3ПК-2; ИД-1ПК-8

Б1.О.32 Зоогеография ИД-1УК-1; ИД-3ОПК-2

Б1.О.33 Биологические основы животноводства ИД-1ОПК-1; ИД-3ОПК-2; ИД-3ОПК-4
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.34 Элективные курсы по физической культуре и спорту ИД-1УК-7; ИД-2УК-7

Б1.О.35
Информационные технологии в животноводстве и
аквакултьтуре

ИД-2УК-1; ИД-2ОПК-5; ИД-1ОПК-7; ИД-2ОПК-7

Б1.О.36
Основы функциональной грамотности современного
специалиста

ИД-1УК-9; ИД-2УК-9; ИД-1УК-10; ИД-2УК-10; ИД-3УК-10

Б1.О.37 Основы российской государственности ИД-3УК-5; ИД-4УК-5; ИД-5УК-5; ИД-6УК-5

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-8; УК-9; УК-10; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Б1.В.01 Введение в специальность ИД-3УК-1; ИД-1ПК-7

Б1.В.02 Гидрология ИД-3ПК-8

Б1.В.03 Химия ИД-1ПК-6

Б1.В.04 Ихтиология ИД-1ПК-6; ИД-1ПК-8; ИД-3ПК-8

Б1.В.05
Основы научных исследований в животноводстве и
рыбоводстве

ИД-3УК-1; ИД-1ПК-6; ИД-2ПК-6; ИД-3ПК-6

Б1.В.06 Гидробиология ИД-2ПК-8; ИД-3ПК-8

Б1.В.07 Сырьевая база рыбной промышленности ИД-1ПК-8; ИД-2ПК-8

Б1.В.08 Искусственное воспроизводство рыб ИД-3УК-1; ИД-1ПК-6; ИД-1ПК-7; ИД-1ПК-8

Б1.В.09 Дополнительные отрасли животноводства ИД-2ПК-3; ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-5

Б1.В.10
Экономика и управление на предприятии
аквакультуры

ИД-1УК-9; ИД-2УК-9; ИД-1УК-10; ИД-2УК-10

Б1.В.11 Технология молочных продуктов ИД-4ПК-3; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5; ИД-3ПК-5

Б1.В.12 Технология кожи, меха и шерсти ИД-4ПК-3

Б1.В.13 Технология  рыбопродуктов ИД-4ПК-3; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5; ИД-3ПК-5

Б1.В.14 Технология мяса и мясопродуктов ИД-4ПК-3; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5; ИД-3ПК-5

Б1.В.15 Элективные  дисциплины (модули) ИД-1УК-8; ИД-1ПК-6; ИД-3ПК-6

Б1.В.15.ДВ.01 Элективные  дисциплины (модули) 1 (ДВ.2) ИД-1ПК-6; ИД-3ПК-6

Б1.В.15.ДВ.01.01
Методы исследования продуктов животноводства и
рыбоводства

ИД-1ПК-6; ИД-3ПК-6

Б1.В.15.ДВ.01.02 Методы исследования продуктов рыбоводства ИД-1ПК-6; ИД-3ПК-6

Б1.В.15.ДВ.02 Элективные  дисциплины (модули)2 (ДВ.2) ИД-1УК-8; ИД-1ПК-6

Б1.В.15.ДВ.02.01 Экология ИД-1УК-8; ИД-1ПК-6

Б1.В.15.ДВ.02.02 Рациональное природопользование ИД-1УК-8; ИД-1ПК-6

Б2 Практика
УК-1; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8

Б2.О Обязательная часть
УК-1; УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; 
ПК-8

Б2.О.01(У)
Общепрофессиональная практика (Кормление
животных и рыб)

ИД-1УК-3; ИД-2УК-3; ИД-1ОПК-1; ИД-2ОПК-1; ИД-1ОПК-2; ИД-2ОПК-2; ИД-3ОПК-2; ИД-1ОПК-4; ИД-2ОПК-4; ИД-3ОПК-4; ИД-1ОПК-6; ИД-2ОПК-6; 
ИД-2ПК-1; ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-4; ИД-3ПК-4; ИД-4ПК-4

Б2.О.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

ИД-1УК-1; ИД-2УК-1; ИД-3УК-1; ИД-1УК-6; ИД-2УК-6; ИД-2ОПК-4; ИД-1ОПК-5; ИД-2ОПК-5; ИД-1ПК-1; ИД-3ПК-1; ИД-3ПК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.О.03(П)
Технологическая практика  (Технология
производства и переработки продукции
животноводства и рыбоводства)

ИД-2УК-3; ИД-2ОПК-1; ИД-1ОПК-3; ИД-2ОПК-3; ИД-1ОПК-4; ИД-2ОПК-4; ИД-3ОПК-4; ИД-1ПК-1; ИД-2ПК-1; ИД-3ПК-1; ИД-1ПК-2; ИД-2ПК-2; ИД-
3ПК-2; ИД-1ПК-3; ИД-2ПК-3; ИД-3ПК-3; ИД-4ПК-3; ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-4; ИД-3ПК-4; ИД-4ПК-4; ИД-1ПК-5; ИД-2ПК-5; ИД-3ПК-5; ИД-1ПК-8; ИД-
2ПК-8

Б2.О.04(П) Научно-исследовательская работа ИД-1УК-4; ИД-1ОПК-5; ИД-2ОПК-5; ИД-1ОПК-7; ИД-2ОПК-7; ИД-1ПК-6; ИД-2ПК-6; ИД-3ПК-6; ИД-1ПК-7; ИД-2ПК-7; ИД-3ПК-8

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика

ИД-3УК-1; ИД-1УК-3; ИД-1УК-4; ИД-1УК-6; ИД-2УК-6; ИД-1УК-8; ИД-2УК-8; ИД-1ПК-1; ИД-2ПК-1; ИД-3ПК-1; ИД-1ПК-2; ИД-2ПК-2; ИД-3ПК-2; 
ИД-1ПК-3; ИД-2ПК-3; ИД-3ПК-3; ИД-4ПК-3; ИД-1ПК-4; ИД-2ПК-4; ИД-3ПК-4; ИД-4ПК-4; ИД-1ПК-6; ИД-2ПК-6; ИД-3ПК-6; ИД-1ПК-7; ИД-2ПК-7; 
ИД-1ПК-8; ИД-2ПК-8; ИД-3ПК-8

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

ФТД Факультативы УК-8; УК-10

ФТД.01 Религиозно-политический экстремизм ИД-1УК-8; ИД-3УК-10

ФТД.02 Основы военной подготовки ИД-1УК-8; ИД-2УК-8
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